REQUERIMENTO nº         , de 2013.

(Do Sr. Nilmário Miranda)

Requer a inclusão na Ordem do Dia do
Plenário, o PL nº 2295/2000, do
Senado Federal, que “dispõe sobre a
jornada de trabalho dos Enfermeiros,
Técnicos e Auxiliares de Enfermagem.”

  Senhor Presidente,

  Venho respeitosamente à presença de Vossa Excelência requerer
a inclusão do Projeto de Lei nº 2295/2000 na pauta do Plenário desta Casa, de
autoria do Senador Lúcio Alcântara, que altera a Lei nº 7.498 de 1986, fixando
a jornada de trabalho dos Enfermeiros, Técnicos e Auxiliares de Enfermagem,
questão que possuí relevância social.

  Sala das Sessões, em 04 de abril de 2013.

NILMÁRIO MIRANDA

Deputado Federal – PT/MG